
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ДИЗАЙНА, МОДЫ, 
ПИЩЕВОЙ ИНДУСТРИИ И СЕРВИСА»

(ГБПОУ ГКДМПИС)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени 

«ДИЗАЙНАН А, МОДИЙН А, КХАЧАНАН А, ИНДУСТРИИ А, 
СЕРВИСАНА ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ»

(ПБКДУ ДМКХИСПК)

ПРИКАЗ

15 октября 2025 года
Г розный

№ 9С/СС- -С6

Об утверждении комиссии 
по соблюдению требований к 
поведению работников и у 
регулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 
года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и 
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь пунктом 
4.4 устава колледжа.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить комиссию по соблюдению требований к поведению работников 
ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» и 
урегулированию конфликта интересов в следующем составе:
Председатель - Тимиралиев Шамхан Шисаевич, директор Колледжа;
Заместитель председателя - Умарова Луиза Салаудиновна, заместитель директора по учебно­
методической работе.
Члены комиссии:

-Дурдышева Роза Вахаевна, заместитель директора по УПР;
-Солтаева Марха Асланбековна, заместитель директора по воспитательной работе;
-Темирсултанова Элза Бадрудиновна. специалист по кадрам;
-Джамулаев Лема Рамзанович, старший воспитатель по ДНВ.
2. Назначить ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в 

ГБГ10У «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» 
заместителя председателя антикоррупционной комиссии, заместителя директора по учебной-



методической работе Умарову Луизу Салаудиновну.
Специалисту по кадрам Темирсултановой Э.Б. привести должностную инструкцию 
заместителя директора по учебно-производственной работе в соответствие с настоящим 
приказом.

3. Заведующему отделом информационно-коммуникационных технологий 
Ибрагимову АЛ. обеспечить размещение настоящего приказа. Положения о конфликте 
интересов в ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и 
сервиса». Порядка сообщения работниками ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, 
моды, пищевой индустрии и сервиса» о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов на официальном сайте Колледжа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Секретарю директора Яндарбиевой М.Х. обеспечить ознакомление 
работников, указанных в пунктах 1, 4 приказа, с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

•елДиректор ШЛИ. Тимиралиев


